
 

 

UDENRIGSMINISTERIET  
                                                                                                                27.maj 2016  

  
Spørgsmål fra Udenrigs-
udvalget til udenrigsmi-
nisteren af 4. maj 2016.  
URU alm. del. spm. 260. 

  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S) 

 
 
Spørgsmål 260: 
Jeg har spurgt ministrene, hvordan de vil følge op på bæredygtighedsmålene inden 
for deres ressort. Samtlige regeringens ministre henviser til udenrigsministerens svar 
vedr. status på arbejdet med FN’s verdensmål for bæredygtig udvikling, jf. svar på 
URU alm. del - spørgsmål 178. Af udenrigsministerens svar fremgår det, at alle mi-
nistre vil have et ansvar for at følge op på verdensmålene inden for deres respektive 
ressortområde, men at koordinationen af regeringens arbejde med verdensmålene er 
forankret i Udenrigsministeriet. På den baggrund bedes ministeren redegøre for, 
hvorledes regeringen vil leve op til at arbejde for samtlige af de 17 verdensmål (1. 
Afskaf fattigdom; 2. Stop Sult; 3. Sundhed og trivsel; 4. Kvalitetsuddannelser; 5. Li-
gestilling mellem kønnene; 6. Rent vand og sanitet; 7. Bæredygtig energi; 8. Anstæn-
dige jobs og økonomisk vækst; 9. Industri, innovation og infrastruktur; 10. Mindre 
ulighed; 11. Bæredygtige byer og lokalsamfund; 12. Ansvarligt forbrug og produkti-
on; 13. Klimaindsats; 14. Livet i havet; 15. Livet på land; 16. Fred, retfærdighed 
og stærke institutioner; 17. Partnerskaber for handling), samt hvilke initiativer der 
forventes at indgå i handlingsplanerne samt status på udarbejdelsen af handlingsplan 
for verdensmålene både nationalt og internationalt inden for følgende ressortområ-
der: Statsministeriet; Finansministeriet; Kultur og Kirkeministeriet; Transport- og 
Bygningsministeriet; Miljø- og Fødevareministeriet; Erhvervs- og Vækstministeriet; 
Udlændinge, Integrations, og Boligministeriet; Social- og Indenrigsministeriet; 
Justitsministeriet; Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet; Ministeriet for Børn, 
Unge og Ligestilling; Sundheds- og Ældreministeriet; Skatteministeriet; Uddannel-
ses- og Forskningsministeriet; Forsvarsministeriet og Ministeriet for Nordisk Sam-
arbejde samt Beskæftigelsesministeriet? 
 
Svar: 
Som det fremgår af besvarelsen af bl.a. URU alm. del spm. 178 af 31. marts 2016  og 

besvarelse af URU alm. del spm. 201 af 5. april 2016, er regeringen i gang med at formu-
lere en samlet handlingsplan for Danmarks nationale og internationale opfølgning 
på FN’s 2030 dagsorden og verdensmål. Denne handlingsplan vil blive præsenteret 
senere på året.  
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